

**COMPTES DE PRODUITS ET CHARGES (hors Taxes)
AU 31 DECEMBRE 2018**

	opérations		totaux de l'exercice 3=1+2	totaux de l'exercice précédent
	propre à l'exercice 1	des exercices précédents 2		
produits d'exploitation				
*ventes de marchandises (en l'état)	3 347 987 876,59		3 347 987 876,59	3 632 498 460,23
*ventes de biens et services produits	171 395 966,14		171 395 966,14	177 101 620,02
*chiffres d'affaires	3 519 383 842,73	0,00	3 519 383 842,73	3 809 600 080,25
*variation de stocks de produits (+-) (I)			0,00	0,00
*immobilisations produites par l'entreprise pour elle-même			0,00	0,00
*subventions d'exploitation			0,00	0,00
*autres produits d'exploitation	5 990 393,84		5 990 393,84	5 976 493,84
*reprises d'exploitation, transferts de charges	4 242 409,72		4 242 409,72	12 031 361,52
<i>total I</i>	3 529 616 646,29	0,00	3 529 616 646,29	3 827 607 935,61
charges d'exploitation				
*achats revendus(2) de marchandises	2 955 245 149,78	0,00	2 955 245 149,78	3 241 332 340,78
*achats consommés(2) de matières et fournitures	44 007 166,02	421 372,96	44 428 538,98	41 248 960,35
*autres charges externes	161 763 414,74	0,00	161 763 414,74	167 132 444,34
*impôts et taxes	8 114 265,87	415 092,29	8 529 358,16	7 722 579,15
*charges de personnel	161 450 196,71	102 421,20	161 552 617,91	157 903 841,58
*autres charges d'exploitation	3 324 073,92		3 324 073,92	3 307 600,00
*dotations d'exploitation	44 983 755,92		44 983 755,92	45 207 051,34
<i>total II</i>	3 378 888 022,96	938 886,45	3 379 826 909,41	3 663 854 817,54
résultat d'exploitation (I-II)	150 728 623,33	-938 886,45	149 789 736,88	163 753 118,07
produits financiers				
*produits des titres de particip. et autres titres immobilisés	65 000 000,00		65 000 000,00	65 000 000,00
*gains de change	5 531,89		5 531,89	314,72
*intérêts et autres produits financiers	6 919 186,73		6 919 186,73	8 698 950,21
*reprises financières ; transferts de charges			0,00	0,00
<i>total III</i>	71 924 718,62	0,00	71 924 718,62	73 699 264,93
charges financières				
*charges d'intérêts	4 332 467,23		4 332 467,23	2 890 310,58
*pertes de change	326,57		326,57	3 715,29
*autres charges financières			0,00	0,00
*dotations financières			0,00	0,00
<i>total IV</i>	4 332 793,80	0,00	4 332 793,80	2 894 025,87
résultat financier (IV-V)	67 591 924,82	0,00	67 591 924,82	70 805 239,06
résultat courant (III+VI)	218 320 548,15	-938 886,45	217 381 661,70	234 558 357,13
produits non courant				
*produits des cessions d'immobilisations	820 416,66		820 416,66	5 755 382,63
*subventions d'équilibre	0,00		0,00	
*autres produits non courants	257 906,05		257 906,05	3 582 726,72
*reprises sur subventions d'investissements				
*reprises non courantes; transferts de charges				
<i>total VII</i>	1 078 322,71	0,00	1 078 322,71	9 338 109,35
charges non courantes				
*valeurs nettes d'amortis. des immobilisations cédées	755 197,29		755 197,29	2 751 146,38
*subventions accordées			0,00	0,00
*autres charges non courantes	1 794 142,32	0,00	1 794 142,32	622 467,60
*dotations non courantes aux amortis. et aux prov.			0,00	0,00
<i>total VIII</i>	2 549 339,61	0,00	2 549 339,61	3 373 613,98
résultat non courant (VIII-IX)	-1 471 016,90	0,00	-1 471 016,90	5 964 495,37
résultat avant impôts (VII+X)	216 849 531,25	-938 886,45	215 910 644,80	240 522 852,50
impôts sur les résultats	48 418 632,00	0,00	48 418 632,00	56 726 757,00
résultat net (XI-XII)	168 430 899,25	-938 886,45	167 492 012,80	183 796 095,50
total des produits (I+IV+VIII)	3 602 619 687,62	0,00	3 602 619 687,62	3 910 645 309,89
total des charges (II+V+IX+XIII)	3 434 188 788,37	938 886,45	3 435 127 674,82	3 726 849 214,39
résultat net (total des produits-total des charges)	168 430 899,25	-938 886,45	167 492 012,80	183 796 095,50